[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«17» февраля  2023г.                                 г. Кондрово                                             №  259

	О внесении изменений в Положение о порядке  предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района  «Дзержинский район» субъектам малого и среднего предпринимательства на  компенсацию затрат, связанных                             с приобретением  оборудования, утвержденного постановлением администрации Дзержинского района от 07.09.2022 № 1380

	           На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24.07.2007 № 209 -  ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления Правительства  Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об   общих требованиях к нормативным      правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановления администрации Дзержинского района от 08.02.2021 № 141 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Дзержинский район» (в ред. Постановления администрации Дзержинского района от 24.01.2022 № 63).
           ПОСТАНОВЛЯЮ

	           1. Внести изменения в Положение о порядке  предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района  «Дзержинский район» субъектам малого и среднего предпринимательства на  компенсацию затрат, связанных с приобретением  оборудования дополнив раздела 2 пунктом 2.19.
           «п. 2.19. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»               (в разделе единого портала) не позднее 15 – го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете».
   2.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации

Дзержинского района                                                                                                 Е.О. Вирков